Российская Федерация
Иркутская  область

Нижнеилимский   муниципальный  район

АДМИНИСТРАЦИЯ
___________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26.08.2024   №  870
г. Железногорск-Илимский

 «О внесении изменений в постановление
 администрации Нижнеилимского
муниципального района от 19.09.2022 г. № 789
 «Об утверждении   Примерного Положения
об оплате труда работников муниципальных
учреждений, подведомственных
муниципальному учреждению Департамент
образования администрации Нижнеилимского
муниципального района»

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от
12.08.2024  года  №  622-пп  «О внесении  изменения  в  строку  25  Перечня
должностей  работников  муниципальных  дошкольных  образовательных  и
общеобразовательных организаций в Иркутской области, расходы по оплате
труда  которых  осуществляются  за  счет  средств  субвенций  на  обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного  дошкольного  образования  в  муниципальных  дошкольных
образовательных и общеобразовательных организациях в Иркутской области,
субвенций  на  обеспечение  государственных  гарантий  реализации  прав  на
получение  общедоступного  и  бесплатного  начального  общего,  основного
общего,  среднего  общего  образования  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях  в  Иркутской  области,  обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях  в  Иркутской  области»,  руководствуясь  Уставом
муниципального  образования  «Нижнеилимский  район»,  администрация
Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  администрации  Нижнеилимского
администрации Нижнеилимского муниципального района от 19.09.2022 года

№ 789 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников
муниципальных  учреждений,  подведомственных  муниципальному
учреждению  Департамент  образования  администрации  Нижнеилимского
муниципального  района, следующие изменения:

1.1.  В  Приложении  № 1  к  Примерному  положению  об  оплате  труда
работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных
муниципальному  учреждению  Департамент  образования  администрации
Нижнеилимского  муниципального  района  «Минимальные  размеры  окладов
(должностных  окладов)  по  ПКГ  по  должностям  работников  (профессиям
рабочих)  учреждения»,  в  столбце  «Наименование  должности  (профессии)»
таблицы 1 «Работники образования» в Профессиональной квалификационной
группе должностей педагогических работников 4 квалификационного уровня
в  должности  «Преподаватель-организатор  основ  безопасности
жизнедеятельности» слово «жизнедеятельности» заменить словами «и защиты
Родины».

2.  Руководителям  муниципальных  образовательных  учреждений,
подведомственных  муниципальному  учреждению  Департамент  образования
администрации Нижнеилимского муниципального района, внести изменения в
Положения  по  оплате  труда  учреждения  в  соответствии  с  настоящим
постановлением и действующим законодательством.

3. Настоящее постановление  вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

периодическом  печатном  издании  «Вестник  Думы  и  администрации
Нижнеилимского  муниципального  района»  и  на  официальном  сайте
администрации Нижнеилимского муниципального района.

5.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя мэра района по социальной политике Пирогову Т.К.

Мэр района                         М.С. Романов

Рассылка: в дело-1, Департамент образования, Чудинову Е.В., Пироговой Т.К.

Кудрявцева Е.Е.
3-43-42